
Nagrody naukowe, dydaktyczne i organizacyjne

Nagrody Ministra

1968 – Nagroda ministra oświaty i szkolnictwa wyższego III stopnia za osiągnięcia 
w dziedzinie badań naukowych.

1971 – Nagroda indywidualna III stopnia ministra oświaty i szkolnictwa wyższego 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie autorstwa wyróżniających się pod-
ręczników dla studentów za skrypt Wykłady z logiki dla studentów wydziału 
fi lologicznego.

1974 – Nagroda ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki II stopnia za osią-
gnięcia w dziedzinie dydaktyki.

1977 – Nagroda indywidualna II stopnia ministra nauki, szkolnictwa wyższego 
i techniki za osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych za książkę pt. Szkice 
z teorii poznania naukowego.

1981 – Nagroda indywidualna II stopnia ministra nauki i szkolnictwa wyższego I stop-
nia za osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych za książkę pt. Z problemów 
epistemologii historycznej.

1986 – Nagroda indywidualna I stopnia ministra nauki i szkolnictwa wyższego z tytułu 
osiągnięć naukowych za książkę pt. Kultura i poznanie.

1996 – Nagroda indywidualna ministra edukacji narodowej za książkę pt. Jak słowa 
łączą się ze światem. Studium krytycznego pragmatyzmu.

Nagroda Polskiej Akademii Nauk

1974 – Nagroda im. Tadeusza Kotarbińskiego sekretarza Wydziału I Polskiej Akademii 
Nauk za osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych.

Nagrody rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

1973 – Nagroda z okazji Dnia Nauczyciela za osiągnięcia w pracy naukowej, dydak-
tyczno-wychowawczej i organizacyjnej.

1975 – Nagroda za całokształt pracy dla dobra Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu w roku akademickim 1974/75.

1976 – Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie naukowo-badawczej.
1977 – Nagroda za osiągnięcia w pracy dla dobra Uniwersytetu im. Adama Mickie-

wicza w Poznaniu w roku akademickim 1976/77.
1979 – Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie naukowo-badawczej.
1980 – Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie naukowo-badawczej.
1982 – Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie naukowo-badawczej.
1983 – Nagroda za osiągnięcia w pracy dla dobra Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu w roku akademickim 1982/83.
1986 – Nagroda specjalna za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych.



96
NAGRODY NAUKOWE, DYDAKTYCZNE I ORGANIZACYJNE

1987 – Nagroda indywidualna II stopnia za osiągnięcia organizacyjne.
1988 – Nagroda indywidualna II stopnia za osiągnięcia naukowe.
1989 – Nagroda indywidualna I stopnia za osiągnięcia dydaktyczno-organizacyjne
1990 – Nagroda z funduszu umownej działalności badawczej jako wyraz uznania za 

aktywną pracę dla dobra Uczelni.
1991 – Nagroda zespołowa I stopnia za osiągnięcia naukowe.
1991 – Nagroda z funduszu umownej działalności badawczej jako wyraz uznania za 

aktywną pracę dla dobra Uczelni.
1996 – Nagroda zespołowa I stopnia za osiągnięcia dydaktyczno-organizacyjne.
1999 – Nagroda indywidualna II stopnia jako wyraz uznania dla osiągnięć naukowych, 

dydaktycznych i organizacyjnych.
2001 – Nagroda indywidualna I stopnia za osiągnięcia w pracy naukowej.
2002 – Nagroda indywidualna I stopnia za osiągnięcia w pracy naukowej, dydaktycz-

nej i organizacyjnej.

Nagroda dziekana Wydziału Nauk Społecznych UAM za działalność dydaktyczną 
w 1986 r.

Nagroda Naukowa Województwa Poznańskiego za rok 1977. 

Nagroda Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego za rok 1980 za działalność 
naukową i pedagogiczną, stworzenie podstaw nowoczesnej metodologii badań nad 
kulturą i zastosowanie własnej teorii kultury do zagadnień współczesności regionu 
wielkopolskiego, współudział w pracach nad programem rozwoju kultury w Wielko-
polsce oraz kształcenie kadr dla kultury. 

Nagroda „Realizm, Racjonalność, Relatywizm” Komisji Konkursowej Wydawnictwa 
Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej za rok 1985 za książkę Kultura i pozna-
nie jako publikację książkową w dziedzinie fi lozofi i odznaczającą się szczególnymi 
walorami poznawczymi. 

Odznaczenia i wyróżnienia

1976 – Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury” przyznana przez Ministra Kultury 
i Sztuki.

1977 – Odznaka Honorowa Miasta Poznania przyznana przez Prezydenta Miasta 
Poznania.

1978 – Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski nadany przez Radę Państwa 
PRL.

1979 – Medal Komisji Edukacji Narodowej przyznany przez Ministra Oświaty i Wy-
chowania.

1989 – Tytuł Honorowy „Zasłużony Nauczyciel PRL” nadany przez Prezydenta 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

2006 – Odznaka „Zasłużony dla Województwa Wielkopolskiego” przyznana przez 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego.




